

CONSOLIDACIÓN DE BIENES DE USO

Hoja N°: 1

Entidad: 2804 Universidad Nacional de Itapúa

Mes-Año: setiembre/2016.

F.C. 05

CUENTA (1)	NOMBRE DE LA CUENTA (2)	SALDO ANTERIOR (3)	VALORES					TOTAL (9)
			COMPRA (4)	ALTA (5)	BAJA (6)	TRASPASO (7)	DONACIÓN (8)	
26101	Edificaciones	13.226.817.664	---	---	---	---	---	13.226.817.664
26102	Obras de Infraestructura	12.105.285	---	---	---	---	---	12.105.285
26103	Equipos de Transporte	1.022.040.000	---	---	---	---	---	1.022.040.000
26104	Maquinas y Aparatos de Oficina	336.975.032	---	---	---	---	---	336.975.032
26105	Equipos de Computación	4.193.920.351	---	---	---	---	---	4.193.920.351
26106	Maquinas y Equipos Agropecuarios	483.757.652	---	---	---	---	---	483.757.652
26108	Maquinas y Equipos Industriales	795.990.146	---	---	---	---	---	795.990.146
26109	Equipos de Salud y Laboratorio	1.744.292.975	---	---	---	---	---	1.744.292.975
26110	Equipos de Enseñanza y Recreación	2.066.487.919	---	---	---	---	---	2.066.487.919
26111	Equipos de Comunicación	364.344.629	---	---	---	---	---	364.344.629
26112	Muebles y Enseres	4.392.732.907	---	---	---	---	---	4.392.732.907
26114	Herramientas, Aparatos y Equipos Varios	967.635.398	---	---	---	---	---	967.635.398
26115	Semovientes	75.450.000	---	---	---	---	---	75.450.000
26201	Terreno	2.444.153.941	---	---	---	---	---	2.444.153.941
26202	Bibliotecas y Museos	1.710.792.216	---	---	---	---	---	1.710.792.216
26301	Obras en Ejecución	6.653.998.228	132.765.037	---	---	---	---	6.786.763.265
28101	Programas y Sistemas de Computación	183.185.400	7.975.000	---	---	---	---	191.160.400
TOTALES		40.674.679.743	140.740.037	0	0	0	0	40.815.419.780

Observación: En las columnas de compras, alta, baja, traspaso y donación se registran el valor del bien (precio de compra) correspondientes a las adquisiciones del mes. En la cuenta 26301 se registran los movimientos mensuales de las obras en ejecución, el mismo corresponde a los acumulados que se registran en el formulario FC09 Control de etapas del proceso de construcción.



Mg. Marcela R. Martínez Chamorro
Jefa de Patrimonio



Lic. Orinda Ubeda de Gamón
Directora Financiera



Lic. Miguel R. Martínez Basualdo
Auditor Interno



Marciano Leiva Gimenez
Director General de Administración y Finanzas

MOVIMIENTO DE BIENES DE USO

Movim. Nº 84

Hoja Nº 1

Mes: Setiembre

Año: 2016

	(1) DEPENDENCIA REMITENTE		ORIGEN O MOVIMIENTO (8)	ENTIDAD	(9)	2804 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
UNIDAD	(2)		A.....Alta	UNIDAD JERARQUICA	(9)	
UNIDAD JERARQUICA	(3)		B.....Baja	REPARTICIÓN	(9)	008: Facultad de Ciencias y Tecnología.-
REPARTICIÓN	(4)		C.....Compra	DEPENDENCIA	(9)	012: Laboratorio de Informática.-
DEPENDENCIA	(5)		D.....Donaciones	AREA	(9)	
	(6)		T.....Traspaso	LUGAR	(9)	
	(7)		R.M.....Reparación Mayor			Encarnación

CANTIDAD	SUB-CUENTA (11)	ESPECIFICACIÓN (12)		DESCRIPCIÓN (13)	INSTRUMENTO (14)			ROTULADO (15)	CANTIDAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	SIGNO (19)	FECHA DE INCORPORACIÓN O MOVIMIENTO (19)	AÑOS DE VIDA ÚTIL (20)	ORIGEN O MOVIMIENTO (21)
		Análítico 1	Análítico 2		FECHA	TIPO	Nº								
01	1			Office Std 2013.SNGL OLPNL	14-sep-16	Factura a Credito	3500	008-012-365 008-012-366 008-012-367 008-012-368 008-012-369 008-012-370	6	450.000	2.700.000	29-set-2016	5	C
01	1			Licencia Windows Educativo: Wins SL 8,1 SNGL OLP NL Acdmc Legalización Getgenuine + . Win Pro 8,1 SNGL Upgrd OLP NL Acdmc	14-sep-16	Factura a Credito	3500	008-012-371 008-012-372 008-012-373 008-012-374 008-012-375	5	1.055.000	5.275.000	29-set-2016	5	C
TOTALES											7.975.000				

VALIDACIÓN:


 Dr. Desemegildo Cohene
 Decano
 Facultad de Ciencias y Tecnología


 Lic. Orinda Ubeda de Gamón
 Directora Financiera


 Lic. Miguel R. Martínez Basualdo
 Auditor Interno


 Mg. Mariela Martínez Chamorro
 Jefa de Patrimonio


 Lic. Marciano Leiva G.
 Director General de Administración y Finanzas

HOJA DE COSTOS DE INVERSIONES
CONTROL DE ETAPAS DEL PROCESO DE CONSTRUCCIÓN

Lugar : Encarnación (1)

Hoja N°: 6

(3)	
2804 Universidad Nacional de Itapúa	
01 Administración Central	
(6)	
26301	
01	

Liquidación de Costos por Administración (4)	
Por materiales.....Gs.	
Por mano de obra.....Gs.	
Por gastos indirectos.....Gs.	
Costo Total Gs.	

Importe de la contratación adjudicada (5)	
Por Construcción Gs.	184.740.600
Por Instalac. en Gral. Gs.	0
Por Equipam. en Gral. Gs.	0
Costo Total Gs.	184.740.600

(7)	
Obra	Construcción en Campus Encarnación y en las sedes de Maria Auxiliadora, Natalio y Gral. Artigas- Plurianual
Proyecto N°	2015 -2016. Lote V.-

(8)	
Fecha de Iniciación	15-dic-15
Fecha de Terminación	

PROCESO DE LOS CERTIFICADOS DE OBRAS (12)

FECHA	TIPO	N°	CERTIFICADO N° (11)	a)	b)	c)	d)	e)	TOTAL (13)
sep-16	Factura a Crédito	218	4	Pago por Certificado N° 04 LPN 02/2015- Construcción en campus Encarnación y en las Sedes de Maria Auxiliadora, Natalio y General Artigas-Plurianual 2015-2016, Lote V-Contrato LPS/LPN/34/2015 Planta Baja. PREPARACIÓN DE OBRA. Replanteo de obra. Vallado de obra con cerramiento de madera o chapa con puntales h= 1,50m. Incluye portón de 2 hojas de varilla lisa de 1,40 x 1,80, herrajes y cerradura tipo candado. Instalaciones eléctricas provisionales. Obrador y sanitarios quimicos para personal conforme a esquema. Limpieza inicial de terreno y retiro de escombros. Retiro de escalera de piedra. Retiro de muro de PBC. Retiro de caminero de baldosas de canto redado. Incluye contrapiso. Retiro de local de cantina (muro de ladrillos huecos, techo de chapara con estructura de madera, aberturas metalicas y puerta de madera). Retiro de arbol de gran porte. Retiro de canteros de muros de ladrillos laminados. Adecuación de registros. Retiro de aberturas tipo balcon. Cierre de vanos de aberturas con mamposteria de ladrillo común, incluye revoque y pintura. Poda de árbol de gran porte. Canalización de desague pluvial provisional. Retiro de farolas de patio. Adecuación de cables aereos. Tratamiento de junta de dilatación con paneles de isopor. MOVIMIENTO DE SUELO: Relleno y compactación de suelo. Desmonte de suelo. Excavación de zapatas. Excavación para vigas de fundación. ESTRUCTURAS DE H° A° Zapatas de hormigón armada s/ calculo. Vigas de fundación de hormigón armado s/ calculo. Pilar de hormigón armado s/ calculo. Vigas y losas de hormigón armado s/ calculo. DESAGUE PLUVIAL. Canal de desague pluvial de mamposteria de ladrillo común esp. 0,30m. fondo de ladrillos comunes, paredes con revoque grueso. Canal de desague pluvial de hormigón armado sección libre 40x40cm. CIMENTO: Cimiento de piedra bruta colocada 0,50x0,60m. MAMPOSTERIA Muro de piedra bruta colocada tipo basalto negro- esp. 0,40m a la vista. PISOS Contrapiso de hormigón de cascotes, compactado esp: 10cm. INSTALACIÓN ELECTRICA (Provisión e instalación) Ducto electricos 2 caños pvc 50mm, sobre colchón de arena (incluye excavación, compactación, rotura y reparación de camineros y empedrado) Registros electricos de 40 x 40 cm con ductos de 50 mm c/ 12 mts. Cajas de conexión exagonales. Caño corrugado antillama de 1". Caño corrugado antillama de 3/4". Caño pvc liso de 1". Caño pvc liso de 3/4". PRIMER PISO. Replanteo de obra. ESTRUCTURA DE H° A° Pilar de hormigón armado según calculo. Vigas y losas de hormigón armado s/ calculo. INSTALACION ELECTRICA (Provisión e Instalación), Cajas de conexión exagonales s/ esquema eléctrico. Caño corrugado antillama de 1" s/ esquema eléctrico. Caño corrugado antillama de 3/4" s/ esquema eléctrico. Caño pvc liso de 1" s/ esquema eléctrico. Caño pvc liso de 3/4" s/ esquema eléctrico.					41.372.512
									41.372.512



[Signature]
Ing. Javier Abdon Palacios
Fiscal de obras



[Signature]
Lic. María Ubeda de Gamón
Directora Financiera



[Signature]
Marcela R. Martínez Camorro
Jefa de Bienes Patrimoniales



[Signature]
Mg. Marciano Lengua G.
Director General Administrativo y Financiero

Mg. Maria Nelida Ocampo
Jefa de Contabilidad

